SociETE
ARCHEOLOGIQUE

ET HISTORIQUE

DE

~ CLErmoONT

Comptes rendus et Mémoires SAHC
T 43 Années 2010-2013

5 Comptes rendus Années 2010-2013
Sociétés historiques correspondantes

Mémoires

Biographies

Guy ISAMBART : Paul Louis Joseph Cuvinot.

Claude BOULET : Trois bibliothécaires de Clermont au XIX¢ s.
Emmanuel BELLANGER : Le Docteur Ceillier.

Emmanuel BELLANGER : Louis Sanson.

Autour de Clermont
Bernard DESJARDINS : Les chateaux du Grand-Fitz-James.
Claude BOULET : Des seigneurs de Warty aux ducs de Fitz-James.

Nelly SEGERS : Les vitraux de 1’église de Fitz-James.
Nelly SEGERS : Les verriéres de F. Pé dans I’église de Fitz-James.
Claude BOULET : Les sources documentaires locales écrites.

Etudes sur Clermont

Guy ISAMBART : Les congrégations religieuses a Clermont.
Claude TEILLET : Les Protestants a Clermont.

Patrick TOUSSAINT : Le quartier du Pont-de-Pierre.

 L’Hopital général de Clermont

Claude BOULET : L’église Saint-Pierre et Saint-Paul de Fitz-James.

Guy ISAMBART

@

CLZRMONT

"

Guy ISAMBART :
- Guy ISAMBART :
Guy ISAMBART :
Guy I[SAMBART :
Claude BOULET :
Guy ISAMBART :
Guy ISAMBART :
Guy ISAMBART :
Guy ISAMBART :
: La chirurgie a Clermont a travers les siécles.
Guy ISAMBART :

O

QI5€

Les origines du premier hopital de Clermont.
Les chapelles de I'Hopital général.

Les ordres religieux a I’Hopital général.

Les hépitaux militaires de Clermont.
L’Association des Dames Frangaises.

Le deuxieme Hopital général.

L’Hépital durant la Deuxieme Guerre mondiale.
Histoire de la maternité de Clermont.

Les personnes agées a 1"Hopital.

Le personnel de I"Hopital général de Clermont.

Sevrelle deligoz

21
24
28
33

45
61
77
83
88
92

103
109
121

127
131
135
141
145
147
153
157
161
167
170



