Société Archéologique et historique



CLERMONT

Comptes rendus et Mémoires SAHC T 43 Années 2010-2013

Commenter and description 2010 2012	•
Comptes rendus Années 2010-2013	3
Sociétés historiques correspondantes	15
Mémoires	
Biographies	
Guy ISAMBART : Paul Louis Joseph Cuvinot.	21
Claude BOULET : Trois bibliothécaires de Clermont au XIX <sup>e</sup> s.	24
Emmanuel BELLANGER: Le Docteur Ceillier.	28
Emmanuel BELLANGER : Louis Sanson.	33
- Dulis Sullion.	55
Autour de Clermont	
Bernard DESJARDINS: Les châteaux du Grand-Fitz-James.	45
Claude BOULET: Des seigneurs de Warty aux ducs de Fitz-James.	61
Claude BOULET: L'église Saint-Pierre et Saint-Paul de Fitz-James.	77
Nelly SEGERS: Les vitraux de l'église de Fitz-James.	83
Nelly SEGERS : Les verrières de F. Pé dans l'église de Fitz-James.	88
Claude BOULET: Les sources documentaires locales écrites.	92
Etudes sur Clermont	
Guy ISAMBART : Les congrégations religieuses à Clermont.	103
Claude TEILLET: Les Protestants à Clermont.	109
Patrick TOUSSAINT : Le quartier du Pont-de-Pierre.	121
APT V	
L'Hôpital général de Clermont	
Guy ISAMBART : Les origines du premier hôpital de Clermont.	127
Guy ISAMBART : Les chapelles de l'Hôpital général.	131
Guy ISAMBART : Les ordres religieux à l'Hôpital général.	135
Guy ISAMBART : Les hôpitaux militaires de Clermont.	141
Claude BOULET: L'Association des Dames Françaises.	145
Guy ISAMBART : Le deuxième Hôpital général.	147
Guy ISAMBART : L'Hôpital durant la Deuxième Guerre mondiale.	153
Guy ISAMBART : Histoire de la maternité de Clermont.	157
Guy ISAMBART : Les personnes âgées à l'Hôpital.	161
Guy ISAMBART : La chirurgie à Clermont à travers les siècles.	167
Guy ISAMBART : Le personnel de l'Hôpital général de Clermont.	170





